4) *detulit preceptiones domni Arnulfi imperatoris augusti bone memorie patris nostri, in quibus continebatur.*

5) ad effectum dixerimus VU. (Mühlbacher 1884).

praesentium quam et futurorum pateat^{b)} industriae, quomodo Richgouuo Wormatiensis sedis reverentissimus praesul magnificentiae^{c)} nostrae obtutibus monstravit^{d)} cartas et praeceptiones domni Arnolphi piissimi imperatoris nec non et Hludouici beate memoriae serenissimi regis in quibus scriptum inveniebatur^{e)}, quomodo Arnolfus bonae recordationis imperator ad * sanctum Petrum * apostolum cuius ecclesia in Wormatia civitate constructa est, cui etiam tunc temporis Deotholoch venerabilis episcopus praefuit, omne praedium suum quod habuit intra * et extra Wormatiam * cum omnibus appendiciis illuc aspicientibus^{f)}, in curtilibus aedificiis mancipiis * agris cultis et incultis vineis pratis campis pascuis * et ceteris utensilibus quae dici aut nominari possunt, * una cum servitoribus suis * eorumque possessionibus * omni- que familia utriusque sexus quae parafridos et cetera utensilia regiae potestati, quando usus exigit^{g)}, in servitium persolverat, quorum et nomina * in praeceptis scripta inveniuntur^{h)}, cum omni progenie ad eandem societatem parafridorum pertinente spe divinae remunerationis contradidit ac suis praeceptionibus donata confirmavit et quomodo Hludouicus serenissimus rex haec eadem et omnes res quae illuc ab aliquibus traditae fuerant suae praeceptionis auctoritate denuo corroboravit. Sed pro rei firmitate precatus est nostram clementiamⁱ⁾, ut * nostrae auctoritatis etiam praecepto haec et cetera quae illuc tradita sunt, noviter confirmaremus. Cuius petitioni^{k)} consentiri dignum esse iudicantes praefatas traditiones et confirmationes hac nostrae auctoritatis nova praeceptione propter divinum amorem confirmavimus in qua praecipimus, ut nullus praefatum Richgouuonem venerabilem episcopum praedictis traditionibus aut confirmationibus ullo unquam tempore inquietet *, sed ipse sui que successores tradita et confirmata per hanc nostram auctoritatem sub sua ditione absque impedimento maioris minorisve alicuius personae perpetualiter teneant et possideant. Et ut haec nostrae praeceptionis auctoritas per futura tempora inconvulsa perduret^{l)}, propriae manus subnotatione eam consignantes sigilli nostri impressione signari praecepimus^{m)}.

Im Allgemeinen also ziemlich enger Anschluss an den Wortlaut der Vorlagen, im Einzelnen das offenbare Bestreben nach Variation durch Verwendung von synonymen Ausdrücken. Sichel machte die